关于南海中学分校2018—2019年度第二学期

高一年级期末教学质量检测的通知
各位老师、同学们：

根据南海区高中学校教学工作安排，经学校教研处研究，定于2019年7月9日-7月11日组织高一学生期末教学质量检测，为使期末统考的测试、阅卷、统计和分析工作有序、高效地进行，现将有关考务与阅卷要求通知如下，望严格执行。
一、考试时间：7月9日——7月11日进行。
二、考试对象：高一级全体学生，包括美术生在内参加。

三、考试内容：所有学生，都需参加合格性考试（即学考）和选择性考试（即高考科目考试）；

报读日语的学生，本次考试参加日语考试，即其他学生考英语时，报读日语学生参加日语考试，日语成绩将作为该生外语成绩计入六科总分。

四、考试要求：

    1、所有考生，按新的班级和学号，填写个人信息，务必不能出错；

    2、所有考生，按选择套餐进行考场布置，要明确自己所在的考场及座位号；

    3、所有考生，均需诚信答题，认真对待，以客观、真实成绩作为对个人学习效果的一次衡量。
五、考试安排：考试的具体安排如下：

	2018级高一第二学期期末考试科目安排

	日期

	具体时间
	科目
	具体说明

	7月9日
	上午
	8:00—9:30
	政治
	6、7、8、11、12班参加选择性考试，其他班级参加合格性考试。

	10:00—11:30
	化学
	1、2、3班参加选择性考试，其他班级参加合格性考试。

	下午
	14:30—17:00
	语文
	全级统一

	7月10日
	上午
	8:00—9:30
	历史
	6——12班参加选择性考试，其他班级参加合格性考试。

	10:00—11:30
	物理
	1——5班参加选择性考试，其他班级参加合格性考试。

	下午
	14:30——16:30
	英语
	全级统一（日语学生参加日语考试）

	7月11日
	上午
	8:00—9:30
	地理
	除1班参加合格性考试外，其他班级参加选择性考试。

	10:00—11:30
	生物
	1、4、5、9、10班参加选择性考试，其他班级参加合格性考试。

	下午
	14:30——16:30
	数学
	全体统一

	备注：
	1、语数英三科，全级统一时间、统一试卷考试，考英语时，日语学生参加日语考试。

	2、英语学科考试时，日语班学生集中另外一个共同考场考试，考场位于学校阶梯室。

	3、综合科合格性考试时间均为60分钟，选择性考试时间均为90分钟。

	4、综合科的合格性考试完成，学生交完答题卡后在课室自习，等选择性考试结束后统一结束考试。

六、学科考试范围、题型要求和难度系数：

	序号
	学科
	考试难度
	考试题型
	考试范围

	1
	语文
	0.5—0.55
	1.作文60分（议论文，观点类材料）                       2.现代文阅读：论述文9分+小说阅读14分                       3.文言文阅读：课内10分+课外19分                        4.古诗赏析：默写7分+课外11分                                5.基础知识：20分
	必修三、必修四

	2
	数学
	0.5—0.55
	1.选择12题，每题5分                         2.填空4题，每题5分                           3.解答题6题，12分*5+10分*1
	1.必修4 向量；

2.必修5 解三角形，数列，不等式；

3.必修3 统计；概率；

4.必修2 空间几何体

	3
	英语
	0.5—0.55
	1.选择题82分（听力选择题6题12分，阅读4篇15题30分，七选五1篇5题10分，完形填空1篇20题30分）；                                 2.非选择题68分（听力回答问题4题8分，语法填空1篇15分，单词拼写10题10分，完成句子5题10分，作文25分）
	必修三

	4
	历史
	0.5—0.55
	30题选择题(60分)+2题主观题(40分)
	必修二

	0.55—0.6
	40题选择题(40分)+30题选择题(60分)
	必修二的第一至第四单元

	5
	物理
	0.5—0.55
	单选7题/4分，多选5题/4分。实验题2题共15分，计算题3题共37分，全卷100分；
	必修二

	0.55—0.6
	单选30题/1分，单选20题/2分，多选10题/3分。
	必修一+必修二

	6
	政治
	0.5—0.55
	最佳选择题(30题×2分＝60分)，大题4个（3个正规问题＋1个开放题＝40分）
	必修二全部＋必修三(1-4课)

	0.55—0.6
	单选30/1分，单选20/2分，双选10/3分
	必修二＋必修三(1-3课)

	7
	地理
	0.5—0.55
	单项选择30题/2分+非选择4题/40分
	必修二第1章-第6章

	0.55—0.6
	单项选择50题/2分
	必修二第1章-第6章

	8
	化学
	0.5—0.55
	选择题15题/3分，主观题4个，共55分
	必修一第三、四章，必修二全部

	0.55—0.6
	2分单选20道（易），2分单选20道（稍难），2分多选10道，共50道题
	必修二

	9
	生物
	0.5—0.55
	单项选择40题/1.5分+非选择4题/40分
	必修二第6章—必修二第5章

	0.55—0.6
	单项选择40题/2.5分
	必修二第6章—必修二第4章

七、改卷、成绩统计：

    1、改卷：使用懂你系统，采用流水作业，改完试卷后，备课组长要作评卷总结。

2、成绩统计：各科、各班要使用新的班级名单作成绩统计，需留意级组通知。

关于本学期期末统考的未尽事宜，可以咨询级组备考小组。

2018级高一备考小组

2019年6月30日
4
1